**M. Justinus Junianus, *Historiae Philippicae*, I, 3**

Postremus apud eos regnavit Sardanapalus, uir muliere corruptior. Ad hunc uidentum (quod nemini ante eum permissum fuerat) praefectus ipsius, Medis praepositus, nomine Arbaces, cum admitti magna ambitione aegre obtinuisset, inuenit eum inter scortorum greges purpuram colo nenetem, et muliebri habitu, cum mollitia corporis et oculorum lasciuia omnes feminarum anteiret, pensa inter uirgines partientem. Quibus uisis, indignatus tali feminae tantum uirorum subiectum, tractantique lanam ferrum et arma habentes parere, progressus ad socios, quid uideret refert: negat se ei parere posse, qui se feminam malit esse quam uirum. Fit igitur coniuratio; bellum Sardanapalo inferitur. Quo ille audito, non ut uir regnum defensurus, sed, ut metu mortis mulieres solent, primo latebras circumspicit, mox deinde cum paucis et incompositis in bellum progreditur. Victus in regiam se recipit, ubi exstructa incensaque pyra, et se et diuitias suas in incendium mittit, hoc solo imitatus uirum. Post hunc rex constituitur interfector eius Arbaces, qui praefectus Medorum fuerat. Is imperium ab Assyriis ad Medos transfert.

**Aulus Gellius, *Noct. Att.* I, 10**

Quibus uerbis compellauerit Fauorinus philosophus adolescentem casce nimis et prisce loquentem. Fauorinus philosophus adolescenti ueterum uerborum cupidissimo et plerasque uoces nimis prisca et ignotas in cotidianis communibusque sermonibus expromenti: 'Curius' inquit 'et Fabricius et Coruncanus, antiquissimi uiri, et his antiquiores Horatii illi trigemini plane ac dilucide cum suis fabulati sunt neque Auruncorum aut Sicanorum aut Pelasgorum, qui primi coluisse Italiam dicuntur, sed aetatis suae uerbis locuti sunt; tu autem, proinde quasi cum matre Euandri nunc loquere, sermone abhinc multis annis iam desito uteris, quod scire atque intellegere neminem uis, quae dicas. Nonne, homo inepte, ut, quod uis, abunde consequaris, taces? Sed antiquitatem tibi placere ais, quod honesta et bona et sobria et modesta sit. Viue ergo moribus praeteritis, loquere uerbis praesentibus atque id, quod a C. Caesare, excellentis ingenii ac prudentiae uiro, in primo de analogia libro scriptum est, habe semper in memoria atque in pectore, ut "tamquam scopulum, sic fugias inauditum atque insolens uerbum".'

Sextus Aurelius Victor, *Hist. abr. s. Caes.* 14

Igitur Aelius Hadrianus, eloquio togaeque studiis accommodatior, pace ad orientem composita, Romam regreditur. Ibi Graecorum more seu Pompilii Numae, caerimonias, leges, gymnasia, doctoresque curare coepit, adeo quidem ut etiam ludum ingenuarum artium, quod Athenaeum uocant, constitueret, atque initia Cereris Liberaeque, quae Eleusina dicuntur, Atheniensium modo Roma percoleret. Deinde, uti solet tranquillis rebus, remissior, rus proprium Tibur secessit, permissa urbe Lucio Aelio Caesari. Ipse, uti beatis locupletibus mos, palatia exstruere, curare epulas, signa, tabulas pictas; postremo omnia satis anxie prospicere quae luxus lasciuiaeque essent. Hinc orti rumores mali iniecissee sturpa puberibus, atque Antinoi flagrauisse famoso ministerio, neque alia de causa urbem conditam eius nomine aut locasse ephebo statuas. Quae quidem alii pia uolunt religiosaque: quippe Hadriano cupiente fatum producere, cum uoluntarium ad uicem magi poposcissent, cunctis retractantibus, Antinuum obiecissee <se> referunt, hincque in eum officia supra dicta. Nos rem in medio relinquemus, quanquam in remisso ingenio suspectam aestimantes societatem aevi longe imparilis. Interim Aelio Caesare mortuo, cum ipse animo parum ualeret Idcircoque despectui haberetur, ad creandum Caesarem patres conuocat. Quibus propeere accurrentibus, forte Antonium conspexit senis soceri aut genitoris anxios gressus leuantem manu. Quo mire oblectatus, adoptatum legibus Caesarem iubet, statimque ab eo senatus, cui ludibriu fuerat, magnam partem necari. Neque multo post apud Baias tabe interiit, anno imperii absque uicesimo secundo, senecta uiridior. At patres, ne principis oratu quidem, ad Diui honorem eidem deferendum flectebantur; tantum amissos sui ordinis tot uiros maerebant. Sed postquam subito prodire quorum exitium dolori erat, quique suos complexi, censent quod abnuerant.